Parágrafo único – Não haverá incidência de reajuste salarial relativo ao período de
2023/2024, em decorrência da empresa ter mantido os valores da proposta
comercial.

DO VALOR
CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas
relativas este Termo Aditivo passa de R$ 11.985.159,60 (onze milhões novecentos
e oitenta e cinco mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), global,
para:
a) R$ 12.022.015,00 (doze milhões, vinte e dois mil e quinze reais), global, de 11
de outubro de 2023 a 30 de abril de 2024, conforme discriminado no Anexo A
desse aditivo; e
b) R$ 12.246.060,60 (doze milhões, duzentos e quarenta e seis mil, sessenta reais
e sessenta centavos), global, a partir de 1º de abril de 2024, conforme
discriminado no Anexo B desse aditivo.

DA GARANTIA
CLÁUSULA QUARTA  – A CONTRATADA renovará a garantia prestada no valor de
5% (cinco por cento) do valor anual do presente Termo Aditivo, no prazo de 10